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Rozhovor - Milan Furik 

Zápas s Uničovem bereme velice prestižně. Jde o derby 

Prvním soupeřem fotbalistů SK Jiskra Rýmařov ve fotbalové sezóně 2021/22 bude v předkole 

MOL Cupu tým SK Uničov. Rýmařov půjde do zápasu proti rivalovi z Hané posílen o dvě nové 

tváře. Jak je trenér Milan Furik spokojen s dosavadním průběhem přípravy na nový ročník? 

Co od nadcházející sezóny očekává?  

Jiskra za sebou má už dvě přátelská utkání. Jak jste s nimi spokojen? „V přípravě jsme zatím 

odehráli dva zápasy. Kdybych měl zhodnotit každý zvlášť, tak s tím prvním jsem byl herně více 

spokojený, než s tím druhým. Proti Šumperku jsme po celý průběh hry měli kontrolu nad 

zápasem, což se nedá říci o utkání proti Moravské Třebové. Hráčům jsem i po druhém utkání 

vytýkal, že přístup byl rozdílný. Ale nakonec jsme v obou vyhráli. U druhého zápasu oceňuji, 

že jsme vstřelili tři góly a otočili výsledek. Ukázalo se však, že máme ve hře spoustu 

nedostatků. Od toho ale přípravné zápasy jsou.“ 

Co čekáte od nové sezóny? Poslední dva ročníky se kvůli pandemii koronaviru nedohrály, 

pauza byla dlouhá a pro poloprofesionální a amatérské kluby bude určitě těžší se s dlouhou 

pauzou srovnat.  

„Je to pro mě velký otazník a čekám, co z toho bude. Sport celkově dostal velkou facku, nejen 

fotbal. Může to zamávat i s týmy, které se dříve pohybovaly na špici. Mohli skončit starší a 

zkušenější hráči, kteří přišli na to, že mít volné víkendy je jim příjemnější. Našeho týmu se ale 

nic takového nedotklo. Neměli bychom s tím mít problémy. Kádr zůstal víceméně pohromadě. 

Spíše čekám, co to udělá s našimi soupeři v divizi. Nějaké indicie jsou. Co tak sleduji, tak za 

poslední dva roky je ještě větší úbytek v řadách funkcionářů, než u hráčů. Mnoho lidí totiž 

přišlo během vnucené pauzy na to, že dokáží žít i bez fotbalu, a užít si čas, který je vzácný. Pro 

všechny to bude velká neznámá.“ 

Bude Jiskru opět zdobit atraktivní útočná hra? V posledních ročnících tým vždy patřil k těm 

nejofenzivnějším.  

„Na tom to máme postavené. Máme ofenzivně laděné mužstvo, které chce hrát kombinační 

fotbal. Hráči, kteří zde jsou, tak jsou v nejlepších letech. Myslím, že v divizi budeme patřit 

k nejzkušenějším týmům. Kostra týmu je ve věku kolem třiceti let, vím o nich, že jsou fyzicky 

velice dobře připraveni. Pavel Jeřábek je gólový, věřím že v tom bude pokračovat. Má to tak 

nastavené a jinak ani hrát neumí. Uzdravil se Navrc, fit by měli být Jirka a Michal. Příchodem 

Konečného a Procházky se naše kvalita zase zvedla. Oba tito hráči prošli mládežnickými 

výběry prvoligových klubů. Věřím, že díky tomu všemu budeme patřit tam, kde chceme být, a 

kde nás lidé chtějí vidět. To znamená ve vyšších patrech.“ 

 

 

 



Dáváte si před sezónou nějaké konkrétní cíle?  

„Cíle si nedáváme. Ani v kabině klukům nic takového neříkám. Ale vyplývá to z toho, jak bude 

mužstvo připraveno po stránce zdravotní. V minulé sezóně, tedy dokud se hrálo, jsme měli 

problémy se zraněním hráčů. Ať už šlo o Michala, Jirku, nebo Jana Kolíska. Ale pokud osa 

týmubude zdravá, tak máme ty nejvyšší cíle. Chceme atakovat přední příčky divizní tabulky. 

Uvidíme, jak se s dlouhou přestávkou vypořádají ostatní týmy.“ 

Na úvod sezóny čeká Rýmařov těžký zápas v předkole poháru proti Uničovu. Jak k tomuto 

utkání přistoupíte?  

„Už půjde o ostrý zápas. Cítím to i z kluků. Nálada v týmu před utkáním je úplně jiná, než třeba 

proti zápasu s Moravskou Třebovou, který kluci pojali hodně tréninkově, s čímž jsem nebyl 

spokojený. Během týdne jsem na trénincích viděl, že to již berou opravdu vážně. Navíc nás 

čeká asi jedno z největších derby, které my můžeme sehrát. Uničov je pro nás velkou výzvou, 

myslím, že i oni vědí, koho mají proti sobě, a že je nečeká nic lehkého. Zápasy s nimi byly 

v posledních letech vždy vyrovnané, skončily rozdílem maximálně jednoho gólu. Uničov je 

velice kvalitní, jsou o malinko dál, než my. Doufám, že nezklameme.“ 

Jak jsou na tom hráči před utkáním po zdravotní stránce? 

„Nějaké bolístky zde jsou, ale ono to vychází spíše z té dlouhé přestávky. I proto jsem ještě 

během jara veřejně říkal, že sezónu nechci dohrát v nějakém zběsilém tempu, protože by to 

hráči nevydrželi. Ono se to nyní potvrzuje. Máme za sebou pár zápasů, a už se nám objevují 

nějaká drobnější svalová zranění. Ale není to nic vážného. Na Uničov by měli být připraveni 

všichni.“ 

SK Jiskra Rýmařov 
 

Brankáři Narozen 

Libor Baroš 29. 9. 1994 

Petr Kameník 5. 7. 1987 

Zdeněk Vilímek 19. 3. 2001 

Obránci Narozen 

David Furik 26. 1. 1995 

David Hleba 12. 6. 1998 

Jan Kocúr 8. 8. 1997 

Kamil Kocúr 12. 12. 1987 

Jan Kolísek 4. 1. 1998 

Pavel Kučera 3. 10. 1991 

Michal Procházka 17. 2. 1990 

Záložníci Narozen 

Jiří Furik 5. 8. 1991 

Michal Furik 14. 7. 1992 

Roman Hradil 19. 10. 2003 

Václav Konečný 7. 6. 1992 

Petr Kršek 8. 3. 1991 

Radek Němec 20. 8. 1992 

Lukáš Zifčák 14. 12. 1992 

Útočníci Narozen 

Jan Tihelka 31. 8. 2002 

Pavel Jeřábek 7. 4. 1992 

Petr Navrátil 15. 9. 1994 

Realizační tým 
Milan Furik – trenér 
Kamil Jahoda – vedoucí  
Kamila Franková – masérka 
Daniel Šoltés – fyzioterapeut 



Změny v týmu Jiskry před nadcházející sezónou 

Kádr Jiskry Rýmařov před nadcházející sezónou se již pomalu krystalizuje. Nejprve 

k odchodům. Tým trenéra Milana Furika opustilo trio Adrian Miškev, Kamil Pauler a Ondřej 

Machuča. Posledně jmenovaný se již v průběhu zimy přestoupil do slovenského prvoligového 

celku ŠKF Sereď. Adrian Miškev přestoupil tam, odkud do Rýmařova přišel. V nadcházející 

sezóně bude hájit barvy FK Krnov. Hostování v Jiskře ukončil Kamil Pauler, který bude nadále 

oblékat dres SK Sokol Stará Ves.  

Jednou z nových tváří v týmu Rýmařova je záložník Václav Konečný (nar. 7. 6. 1992). Je 

odchovancem Uničova, takže pokud v sobotním utkání proti svému mateřskému klubu 

nastoupí, bude mít pro něj zápas obzvlášť pikantní náboj, stejně jako pro Pavla Jeřábka, který 

také v Uničově působil. Prošel též mládežnickou akademií prvoligového Baníku Ostrava. 

Zahrál si i v Zábřehu a Šumperku. Naposledy působil v týmu FK Medlov.  

Druhou posilou týmu je zkušený obránce Michal Procházka (17. 2. 1990). Jedenatřicetiletý 

hráč je odchovancem Slavie Praha. Prošel všemi mládežnickými výběry druhého 

nejúspěšnějšího českého fotbalového klubu. Často však byl poslán na hostování. V mládí si 

tak zkusil angažmá i ve Slavoji Podolí, Dukle Praha, Jílovém a Motorletu Praha. V roce 2014 

přestoupil do Králova Dvora, odkud zamířil do Mikulovic. Právě odtud vedly jeho kroky do 

Rýmařova.  

Kromě těchto dvou nových hráčů může trenér Furik počítat i s hráči, kteří mu scházeli během 

loňského podzimu. Z dlouhodobého zranění se uzdravil Petr Navrátil, po zdravotní stránce 

by měl být v pořádku i Jiří Furik. Do týmu budou i nadále zapojováni i odchovanci Jiskry 

Rýmařov, zejména Jan Tihelka, Roman Hradil a Oganes Krywda, kterým Milan Furik dal 

příležitost i v přípravných utkáních proti Šumperku a Moravské Třebové. 

 

 

SK Uničov 

Tradiční klub z Hané vznikl 7. dubna 1935 jako SK Union Uničov. Za tu dobu si již vybudoval 

své místo na moravské fotbalové mapě. V současnosti působí v Moravskoslezské fotbalové 

lize, kterou hraje nepřetržitě od vzniku soutěže v sezóně 1991/92, což se žádnému jinému 

týmu nepodařilo. Největším úspěchem klubu bylo vítězství v MSFL v sezóně 2016/17, čímž si 

Uničov vybojoval možnost postoupit do 2. ligy. To však klub z ekonomických důvodů odmítl, 

a postup tehdy přenechal rezervě Sigmy. 

V českém poháru bylo dosavadním maximem klubu osmifinále, kterého dosáhl hned dvakrát, 

a to v sezónách 2003/04 a 2004/05. Stopku mu vždy vystavily prvoligové týmy, v prvním 

případě Teplice, o rok později pak Baník Ostrava. Od roku 2009 však nikdy dál než do 2. kola. 

Uničov těží z úzkých vazeb na prvoligovou Sigmu Olomouc, která jej pravidelně zásobuje 

svými odchovanci, jenž nezískali místo v jejím nabitém kádru. I v utkání proti Rýmařovu jich 



tak na hřišti uvidíme hned několik. V loňské nedohrané sezóně se Uničov po 11 odehraných 

kolech umístil na 5. místě tabulky MSFL.  

Hanáci již finišují s přípravou na nadcházející sezónu Moravskoslezské fotbalové ligy, která 

startuje příští víkend. Předkolo MOL Cupu proti Jiskře tak pro ně bude generálkou pro 

třetiligové boje. Poslední dva přípravné zápasy svěřenci trenéra Žmolíka výsledkově nezvládli, 

nutno podotknout, že měli za soupeře dva druholigové celky: Prostějov (prohra 1:3) a Vyškov 

(prohra 2:3).  

Sestava SK Uničov v posledním utkání: 

Uvízl (46. Kalina) – Koutek (46. Diblík), Koutný, Straňák (46. Neuer), Můčka - Svoboda, Bača, 

Dittmer (46. M. Vybíral) - Kamas (58. P. Vybíral), Komenda (67. Sedláček), Krč. Trenér Dušan 

Žmolík. 

 

Brankáři Narozen 

Marek Kalina 17. 9. 1997 

Tomáš Uvízl 1. 4. 1986 

Obránci Narozen 

Martin Diblík 17. 2. 1999 

Patrik Kasal 2. 5. 1996 

Ladislav Koutek 21. 11. 1989 

Václav Koutný 4. 10. 1991 

Jakub Můčka 6. 8. 1993 

Lukáš Neuer 27. 3. 1999 

Dominik Straňák 9. 10. 1999 

Záložníci Narozen 

Jan Ambrozek 19. 10. 1997 

David Bača 19. 2. 1994 

Adam Dittmer 18. 10. 2002 

Vojtěch Kamas 8. 4. 1999 

Štěpán Sedláček 19. 7. 2002 

Jakub Svoboda 19. 7. 1999 

Martin Vybíral 8. 6. 2000 

Pavel Vybíral 28. 3. 2002 

Útočníci Narozen 

Tomáš Komenda 7. 5. 1991 

Aleš Krč 12. 10. 1990 

* v době uzávěrky nebyla ještě soupiska Uničova oficiálně uzavřena. 

Realizační tým 
Dušan Žmolík – trenér 
Roman Vejvoda – asistent trenéra 
Tomáš Věneček – trenér brankářů 
Jaroslav Nerušil – masér  
Luboš Siegl – fyzioterapeut  
 

Příprava na nový ročník v plném proudu 

Nová sezóna Divize F se blíží mílovými kroky. Již za 14 dnů přivítáme v Rýmařově v utkání 1. 

kola od 16:30 celek FK Bospor Bohumín. Ještě před tím nás ale v sobotu 31. července čeká od 

16:30 poslední přípravné utkání. Generálkou na Bohumín bude zápas proti Tatranu 

Všechovice. Utkání se odehraje na hřišti v Rýmařově. 

Půjde o třetí přípravný zápas na nadcházející sezónu. Ten úplně první sehráli muži v neděli 

11. července, kdy jejich soupeřem byli hráči FK Šumperk. V utkání měla Jiskra místy značnou  

 



územní převahu. Účastníka „olomoucké“ Divize E však dokázali skolit pouze 1:0, když jedinou 

branku v utkání vstřelil ve 39. minutě Petr Navrátil.  

Branka: 39. Navrátil 
SK Jiskra Rýmařov: Baroš (46. Vilímek) – Kučera, K. Kocúr, Kolísek (75. Tihelka), J. Kocúr (60. 
Hradil) – M. Furik, J. Furik, Hleba, Kršek (46. D. Furik) – Navrátil, Jeřábek. 
 

Týden na to byl soupeřem Jiskry celek Slovan Moravská Třebová hrající Přebor Pardubického 

kraje. Vítězství 3:2 se nerodilo lehce. Petr Navrátil neproměnil ve 35. minutě pokutový kop, 

naopak hosté šli pár minut před koncem 1. půle do vedení. Po změně stran rozhodčí po 

faulech hráčů Slovanu nařídil další dvě penalty ve prospěch Jiskry. K jejich zahrání se 

tentokrát postavil Pavel Jeřábek, který dokázal vývoj zápasu otočit. Hosté sice ještě 10 minut 

před koncem dokázali srovnat, mladík Jan Tihelka však hlavou dokázal v 86. minutě strhnout 

zápas ve prospěch Jiskry Rýmařov.  

 
SK Jiskra Rýmařov – FK Šumperk             1:0 (1:0) 
Jiskra Rýmařov – Sokol Moravská Třebová        3:2 (0:1) 
Branky: 55. a 73. Jeřábek, 86. Tihelka. 
Jiskra Rýmařov: Kameník (46. Baroš) – D. Furik (66. Hradil), K. Kocúr, Kolísek (46. Tihelka), J. 
Kocúr (73. Zifčák) – M. Furik (46. Kršek, 73. Krywda), J. Furik, Konečný, Procházka – Jeřábek, 
Navrátil.  
 

 

Jiskra Rýmařov v českém poháru 

Jiskra Rýmařov se v posledních letech pravidelně zúčastňuje Českého poháru. V dosavadní 

historii byl postup do 3. kola maximem, kterého klub dosáhl. Podařilo se to hned dvakrát a 

vždy v dané sezóně čelili hráči Rýmařova prvoligovým celkům. Poprvé v sezóně 2007/08. 

Jiskra postupně vyřadila Vidnavu a tehdy druholigovou Opavu. Odměnou jí byl zápas se 

Slovanem Liberec. Ten už se mužům příliš nevydařil. Ačkoliv Liberec přijel do Rýmařova 

s cejchem posledního týmu prvoligové tabulky, odvezl si odtud vysoké vítězství 4:0, když 

branky vstřelili Košťál, Nezmar, Papoušel a opět Nezmar. Zápas s Libercem si pamatuje jeden 

z hráčů současného výběru Jiskry. Proti Slovanu nastoupil tehdy devatenáctiletý Kamil Kocúr. 

Sestava Rýmařova: Šulák – J. Krajčovič, Doseděl, S. Kováč, Ondruška (77. Macrineanu) – 

Žmolík, Orság, Přecechtěl (66. Dankovič), Jiřičný – Švajda, K. Kocúr (46. Šimko). Trenér Petr 

Kostelník. 

Sestava Liberce: Hauzr – Šinglár, Košťál, Polák, Liška – Papoušek (74. Hudson), Hodúr, Bílek, 

Frejlach (34. Lattmann) – Nezmar, Dort (61. Hochmeister). Trenér Michal Zach. 

Co se nepodařilo týmu z roku 2007, to se povedlo výběru Jiskry o osm let později. Do 

Rýmařova opět přijelo ligové mužstvo – tentokrát Baník Ostrava, a to hned ve 2. kole poté,  



co Jiskra vyřadila Dolní Benešov po výhře 2:1. Pamětníků zápasu s Baníkem je v současném 

výběru trenéra Furika, který byl rovněž u toho, již více. Ostrava, která před utkáním s Jiskrou 

prohrála všech pět úvodních kol ligy, v Rýmařově dvakrát vedla, ale domácí dokázali vždy 

srovnat, a díky výstavní brance kanonýra Tomáše Šupáka po ráně ze 30 metrů zvítězila 4:3. 

Šupák se v utkání trefil dvakrát, poprvé z penalty. S 9 brankami je zároveň nejlepším střelcem 

Rýmařova v Českém poháru. Zbylé dva góly Jiskry vstřelili Horák a Tomeček. Za Ostravu se 

trefili Narh, Holzer a Šašinka. V dalším kole ukončila pouť Rýmařova tehdy druholigová 

Karviná.  

Sestava Rýmařova: Kameník – T. Němec (66. D. Furik), Harazin, Horák, Kučera – M. Furik, J. 

Furik, Ondruška, D. Němec – Šupák (86. Pavlát), Tomeček (90. Tlapal). Trenér Milan Furik.  

Sestava Baníku: Šrom – Mondek, Honiš, Kouřil, Helešic – Ježdík (74. J. Šašinka), Mišák (59. 

Šichor), Matěj – De Azevedo (51. Foltýn), Narh, Holzer. Trenér Radomír Korytář. 

 

Sezóna Fáze Zápas Výsledek 

1998/99 Předkolo Jiskra Rýmařov – Město Albrechtice 0:1 

1999/00 1. kolo Jiskra Rýmařov – SK Uničov 0:1 

2000/01 1. kolo Jiskra Rýmařov – SK Holice 2:1 pr. 

2000/01 2. kolo Kroměříž – Jiskra Rýmařov 1:0 

2001/02 Předkolo SK Lipová – Jiskra Rýmařov 0:0 (3:4p) 

2001/02 1. kolo Jiskra Rýmařov – Uničov 0:1 

2002/03 Předkolo Jiskra Rýmařov – Město Albrechtice 3:1 

2002/03 1. kolo Jiskra Rýmařov – Sulko Zábřeh 3:0 

2002/03 2. kolo Jiskra Rýmařov – HFK Olomouc 1:3 

2003/04 1. kolo Město Albrechtice – Jiskra Rýmařov 3:0 

2007/08 1. kolo PKZ Vidnava – Jiskra Rýmařov 2:4 

2007/08 2. kolo Jiskra Rýmařov – Slezský FC Opava 3:2 

2007/08 3. kolo Jiskra Rýmařov – Slovan Liberec 0:4 

2008/09 1. kolo Jiskra Rýmařov – FC Hlučín 1:4 

2009/10 1. kolo Jiskra Rýmařov – MFK Frýdek-Místek 1:4 

2014/15 Předkolo Jiskra Rýmařov – FK Mohelnice 2:2 (5:3p) 

2014/15 1. kolo Jiskra Rýmařov – Sulko Zábřeh 1:1 (4:5p) 

2015/16 1. kolo FC Dolní Benešov – Jiskra Rýmařov 1:2 

2015/16 2. kolo Jiskra Rýmařov – FC Baník Ostrava 4:3 

2015/16 3. kolo Jiskra Rýmařov – MFK Karviná 0:3 

2016/17 Předkolo Jiskra Rýmařov – FC Hlučín 1:2 

2017/18 Předkolo FK Jeseník – Jiskra Rýmařov 2:2 (4:2p) 

2018/19 Předkolo FK Nové Sady – Jiskra Rýmařov 0:2 

2018/19 1. kolo Jiskra Rýmařov – Fotbal Třinec 0:1 

2019/20 Předkolo Slavoj Olympia Bruntál – Jiskra Rýmařov 2:3 

2019/20 1. kolo Jiskra Rýmařov – SK Uničov 2:3 

 

 



 

DĚKUJEME ZA PŘÍZEŇ 

 

SK Jiskra Rýmařov z.s. 
                            

www.jiskrarymarov.cz       SK Jiskra Rýmařov      @jiskrarymarov 

 

Los Jiskry Rýmařov pro podzimní část Divize F 

Kolo Domácí Hosté Termín 

2. SK Jiskra Rýmařov FK Bospor Bohumín 7. 8. 2021; 16:30 

3. FC Heřmanice Slezská SK Jiskra Rýmařov 14. 8. 2021; 17:00 

4. SK Jiskra Rýmařov SK Beskyd Frenštát p. R. 21. 8. 2021; 16:30 

5. FC Bílovec SK Jiskra Rýmařov 29. 8. 2021; 16:30 

6. SK Jiskra Rýmařov FK SK Polanka n. O. 4. 9. 2021; 16:00 

7. MFK Karviná „B“ SK Jiskra Rýmařov 12. 9. 2021; 10:15 

8. SK Jiskra Rýmařov MFK Vítkovice 18. 9. 2021; 15:30 

9. 1. BFK Frýdlant n. O. SK Jiskra Rýmařov 25. 9. 2021; 15:30 

10. SK Jiskra Rýmařov SK Dětmarovice 2. 10. 2021; 15:00 

11. FK Nový Jičín SK Jiskra Rýmařov 9. 10. 2021; 10:15 

12. SK Jiskra Rýmařov MFK Havířov 16. 10. 2021; 14:30 

13. FC Slavoj Olympia Bruntál SK Jiskra Rýmařov 24. 10. 2021; 14:30 

1. SK Jiskra Rýmařov Slezský FC Opava „B“ 30. 10. 2021; 14:30 


